
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

Prorrogação de Abertura de Licitação

 O Município de Laranjal, Estado do Paraná, torna público aos interessados que ALTERA 
a data de abertura dos envelopes referente ao Procedimento Licitatório nº 098/2010 instaurado na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 006/2010 de 01 de Dezembro de 2010, que seria realizado no 
dia  22/12/2010, prorrogando-se para o dia 19/12/2010 às 09:00 horas,  conforme disposto na Lei 
Federal de Licitações nº 8.666/93 de 21/06/1993 e as alterações introduzidas pela Lei n º 8.883/94  de 
08/05/94, para a  “PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - A=3.596,75M² SENDO - RECAPE ASFÁLTICO 
COM 946,45M² EM CBUQ SOBRE PEDRA IRREGULAR E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOVA 
COM 2.650,30 M² EM CBUQ, COM OS SEGUINTES SERVIÇOS: LIMPEZA E LAVAGEM DA PISTA, 
IMPRIMAÇÃO  COM  CM  30,  PINTURAS  DE  LIGAÇÃO,  REPERFILAMENTO  COM  CBUQ 
ESPESSURA MÉDIA 2 CM SOBRE PEDRA IRREGULAR, CAPA COM CBUQ COM 4 CM, BASE EM 
MACADAME  SECO,  DRENAGEM  COM  ESCAVAÇÃO  E  REATERRO  PARA  TUBOS  EM 
CONCRETO DIÂMETRO 40CM, BOCAS DE LOBO E DISSIPADOR, MEIO FIO EM CONCRETO, 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, RAMPA DE ACESSO DEFICIENTES, PLACA DA OBRA. 

Treços(s):

RUA SERGIPE entre Avenida Paraná e Rua Pernambuco – RECAPE sobre pedra irregular

RUA SERGIPE entre Rua Pernambuco e Rua Central Pavimentação nova. 

A ser executada de acordo com as especificações e quantitativos constantes no memorial descritivo e 
projetos anexos ao edital. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2010

Tipo da Licitação: Menor Preço Global 

Data de Emissão: 01/12/2010

Data de Abertura : 19/01/2011

Horário de Abertura: 09:00 horas

Local da Abertura: Rua Pernambuco nº 501, Centro, Laranjal – PR. – Sala de Licitações. 

 Quaisquer  dúvidas  inerentes  ao  edital,  será  esclarecida  junto  ao  Depto  de  Compras  e 
Licitações, ou através do telefone (42) 36451149 em horário normal de expediente de segunda a 
sexta-feira. 

                 Laranjal, 21 de Dezembro de 2010.

JOÃO ELINTON DUTRA

Prefeito Municipal


